
Jednolity strój szkolny SP w Lnianie 
 
 

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Lnianie obowiązuje strój szkolny: 
czysty, schludny, stosowny do miejsca, czasu i okoliczności. Ma odzwierciedlać 
wpajane w szkole wartości i postawy. Strój ma zakrywać: biodra (gołe brzuchy 
zakazane), dekolt i ramiona (bluzeczki na cienkich ramiączkach niedozwolone). 
 
 
1. strój codzienny: 
 koszula lub bluza bez ozdób zagrażających bezpieczeństwu uczniów (łańcuszki, 

kolczyki) i kontrowersyjnych nadruków w formie czaszki itp. 
 dół stroju może dopełniać spódnica (o długości nie krótszej niż 10 cm powyżej 

kolan) lub spodnie (dotyczy chłopców i dziewcząt w okresie od jesieni do lata).  
 obuwie szkolne – dowolne: sportowe i wizytowe z wyjątkiem butów na obcasie 

powyżej 3 cm. 
 strój gimnastyczny – koszulka i spodenki gimnastyczne; obuwie: tenisówki, 

półtrampki lub halówki na białej lub bezbarwnej podeszwie. Obowiązuje zakaz 
noszenia kolczyków i pierścionków podczas zajęć z wychowania fizycznego. 

 

2. strój galowy (odświętny): 
 dla dziewcząt - biała bluzka z krótkim lub długim rękawem bez nadruków oraz 

spodnie lub spódnica (nie krótsza niż 10 cm powyżej kolan) w ciemnym kolorze 
(czarny, granat, szary). 

 dla chłopców - biała koszula z długim lub krótkim rękawem bez nadruków 
i spodnie w ciemnym kolorze (czarny, granat, szary). 

 

3. inne ustalenia 
 Zabrania się noszenia biżuterii, przekraczającej tzw. zdrowy rozsądek. Zezwala 

się na noszenie na ręce pierścionka, ewentualnie kolczyki krótkie w uszach.  
 Zabrania się zakładania kapturów i czapek w budynku szkolnym (korytarze, sale 

lekcyjne). 
 Obowiązuje tzw. zwykła fryzura szkolna bez ekstrawagancji: włosów się nie 

farbuje, nie żeluje, nie nosi dredów, a długie włosy związuje lub spina.  
 Obowiązuje zakaz makijażu i malowania paznokci. 
 Codzienny strój szkolny uczniowie są zobowiązani do noszenia w każdy dzień 

nauki szkolnej na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne. 
 Strój szkolny nie obowiązuje podczas dyskotek i zabaw organizowanych na 

terenie szkoły. 
 Strój galowy obowiązuje uczniów podczas uroczystości szkolnych 

i państwowych. 

 Nie noszenie stroju codziennego lub odświętnego będzie mieć swoje 
sankcje karne opisane w statucie, włącznie z obniżeniem oceny 

z zachowania (nawet do nagannej). 
 


